
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
20200309-0847-C/2019-01 – Pregão Presencial nº 
030/2019, para Registro de Preço conforme ATA Nº 
055/2019, CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de 
Pedreiras, através da Secretária Municipal de Meio 
Ambiente, Obje-tivo; Locação de maquinas pesadas para 
atender as necessidades da Secretária Municipal de Meio 
Ambiente, DATA ASSINATURA, 09 de março de 2020, 
CONTRATADO:  Empresa  CONSTRUTORA E 
LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI – EPP, CNPJ Nº 
13.269.099/0001-73, situado Avenida Zé da Preta nº 01, 
Quadra 09 – Trizidela do Vale-MA, representante legal o 
senhor José da Silva Nascimento Junior portador do RG nº 
123185799-1 e CPF nº 992.845.323-72, VALOR 
CONTRATO R$ 58.900,00 ( Cinquenta e Oito Mil e 
Novecentos Reais) DOTA-ÇÃO ORÇAMENTPARIA: 
1201 – Secretária Municipal de Meio Ambiente, 
18.122.0002.2073 – Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, - 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -  Fonte 
010000000, BASE LEGAL. Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações, Francisco Flávio Ribeiro Araújo – Secretário 
Municipal de Meio Ambiente, em 30 de março de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200401-076/2020-01. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do 
GABINETE DO PREFEITO e a empresa MEARIM 
MOTOS LTDA. OBJETO: o fornecimento de veículos tipo 
motocicleta, de interesse desta Administração Pública. 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 
TOTAL: R$ 27.184,00 (Vinte e sete mil, cento e oitenta e 
quatro reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro 
de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 02.01 – Gabinete do Prefeito; Função: 04 – 
Administração; Sub-Função: 122 – Administração Geral; 
Programa: 0002 – Programa: Gestão Administrativa; 
Projeto Atividade: 2.005 – Manutenção e Func. das 
Atividades do Gabinete; Classificação Econômica: 
4.4.90.52.00 – Equipamentos e material permanente; Fonte 
de Recurso: 0100000000 – Recurso Ordinário. 
SIGNATÁRIOS: Antônio de França de Sousa, Prefeito, 
CPF nº 706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a Chefe 

EXTRATO DE CONTRATO de Gabinete, Sr.ª Magali Conceição da Silva Lima, CPF N° 
289.145.382-49 e RG Nº 026222362003-1 SESP/MA, pela 
CONTRATANTE e o Sr.º. Mario Henrique Ferreira 
Ramalho, R.G. n.º 1392033 e do C.P.F. n.º 515.009.573-72, 
pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 01 de 
Abril de 2020.

EXTRATO DE EMPENHO n° 01040001 e 01040002 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 014/2020. OBJETO: Fornecimento de 
Equipamento de Proteção Individual – EPI, para atender as 
necessidades dos Profissionais de Saúde e Colaboradores 
Eventuais no enfretamento ao NOVO CORONAVIRUS, no 
Município de Pedreiras, em favor de DELMAC 
DISTRIBUIDORA -  F.P.SOUSA -  ME,  CPNJ: 
17.211.614/0001-15. VALOR GLOBAL: R$ 306.372,00 
(Trezentos e seis mil trezentos e setenta e dois reais). 
Pedreiras - MA, 01 de abril de 2020.  Antônio França de 
Sousa – Prefeito

EXTRATO DE EMPENHO

EXTRATO DE EMPENHO n° 31030001 EXTRATO 
DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
012/2020. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para 
fornecimento de cesta básica, para atender as famílias 
atingidas pela enchente do Rio Mearim, que se encontram 
desalojadas, desabrigadas no município de Pedreiras, em 
favor de ALIANÇA SATURNINO LTDA, CPNJ: 
25.193.242/0001-70. VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 
(Cento e cinquenta mil reais). Pedreiras - MA, 31 de março 
de 2020.  Antônio França de Sousa – Prefeito

ANO VIII Nº 064 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2020 PAG - 01


